
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
 
La Molina, 30 de diciembre de 2021 
TR. N° 0451-2021-CU-UNALM 
 
 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 30 de diciembre de 2021, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0451-2021-CU-UNALM.- La Molina, 30 de diciembre de 2021. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 470° del Reglamento General de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina, establece: “Ante la vacancia de una plaza docente por 
renuncia, enfermedad grave o de licencia u otra causa en el transcurso de un semestre 
académico ya iniciado, el director del departamento académico respectivo puede proponer 
la contratación provisional de un docente para cubrir la vacante presentada. Si la vacancia 
excede la finalización del semestre, se convocará a concurso público de méritos para efectuar 
la contratación antes del inicio del próximo semestre. En ningún caso podrá renovarse este 
contrato sin la realización del concurso público de méritos”; Que, mediante Resolución N° 
0155-2021-CU-UNALM, de fecha 21 de mayo de 2021, se aprobó el Calendario Académico 
para los semestres 2021-I y 2021-II; Que, mediante resoluciones las Facultades de 
Agronomía, Ciencias, Ciencias Forestales, Industrias Alimentarias e Ingeniería Agrícola 
proponen al Consejo Universitario la contratación de las personas mencionadas en la parte 
resolutiva; Que, mediante Dictámenes Nros. 207, 211, 212, 213, 217 y 218-2021-CD-
UNALM, la Comisión de Docencia del Consejo Universitario recomienda al Consejo 
Universitario aprobar los contratos propuestos por las Facultades de Agronomía, Ciencias, 
Ciencias Forestales, Industrias Alimentarias e Ingeniería Agrícola; Que, de conformidad 
a lo establecido en el artículo 310° literal a) del Reglamento General de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina, y a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión 
extraordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO ÚNICO.- Aprobar los 
Dictámenes Nros. 207, 211, 212, 213, 217 y 218-2021-CD-UNALM de la Comisión de 
Docencia que ratifican las resoluciones de las Facultades de Agronomía, Ciencias, Ciencias 
Forestales, Industrias Alimentarias e Ingeniería Agrícola, aprobando los siguientes 
contratos, bajo la modalidad del artículo 470° del Reglamento General de la UNALM, y de 
acuerdo al siguiente detalle: 

 
N° 

Dictamen / Resolución 
de Facultad 

Dpto. 
Académico 

Docente Categoría Período 

Facultad de Agronomía 
1 

N° 207-2021-CD-UNALM 
 
N° 445 - FA - 2021 

Fitotecnia Daniel Encarnación Chávez Bocanegra  JP a DE 
A partir del 
06.12.21 al 
27.03.22 

2 Entomología Cesar Hugo Huaripata Zárate  DC-B32 
3 Suelos Sara Inés Malpica Ninahuanca  JP a DE 
4 Suelos Carlos Julián Mestanza Novoa  DC-B32 
5 Suelos Berthin Renzo Ticona Cortavitarte  DC-B32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 30 de diciembre de 2021 
TR. N° 0451-2021-CU-UNALM 
 

-2- 
 

Facultad de Ciencias 

1 
N° 212-2021-CD-UNALM 
FC-556/2021 

Matemática José Andrés Alcalde Sosa DC-B32 
A partir del 
07.12.21 al 
31.12.21 

2 
N° 211-2021-CD-UNALM 
FC-554/2021 

Química Erika Yovana Gonzáles Medina DC-B32 
A partir del 
13.12.21 al 
27.03.22 

3 
N° 211-2021-CD-UNALM 
FC-557/2021 

Física y 
Meteorología 

Jorge Luis Lozano Rodríguez DC-B32 
A partir del 
06.12.21 al 
27.03.22 

4 
N° 211-2021-CD-UNALM 
FC-561/2021 

Ingeniería 
Ambiental 

Víctor Miguel Ñavincopa Muñoz  JP a DE 
A partir del 
07.12.21 al 
27.03.22 

5 
N° 211-2021-CD-UNALM 
FC-559/2021 

Biología Carmen Eusebia Palacios Jara  DC-A32 
A partir del 
06.12.21 al 
27.03.22 

6 
N° 211-2021-CD-UNALM 
FC-555/2021 

Matemática Ángel Enrique Ramírez Gutiérrez  DC-A32 
A partir del 
07.12.21 al 
27.03.22 

7 
N° 211-2021-CD-UNALM 
FC-560/2021 

Ingeniería 
Ambiental 

Pierinna Marcela Ratto Menéndez JP a DE 
A partir del 
07.12.21 al 
27.03.22 

8 
N° 211-2021-CD-UNALM 
FC-558/2021 

Física y 
Meteorología 

Yonatan Tarazona Coronel  DC-B32 
A partir del 
06.12.21 al 
27.03.22 

Facultad de Ciencias Forestales 

1 
N° 213-2021-CD-UNALM 
FCF Nº270/2021 

Manejo 
Forestal 

Jose Guillermo Giacomotti Tuezta  DC-B32 
A partir del 
06.12.21 al 
27.03.22 

2 
N° 213-2021-CD-UNALM 
FCF Nº267/2021 

Industrias 
Forestales 

Ignacio Larco Roca DC-B32 
A partir del 
09.12.21 al 
27.03.22 

3 
N° 213-2021-CD-UNALM 
FCF Nº268/2021 

Industrias 
Forestales 

Agatha Estefanía Raquel Prado Gárate  DC-B32 
A partir del 
09.12.21 al 
27.03.22 

4 
N° 213-2021-CD-UNALM 
FCF Nº271/2021 

Manejo 
Forestal 

Luis Alberto Ronchi Farfán  JP a DE 
A partir del 
09.12.21 al 
27.03.22 

5 
N° 213-2021-CD-UNALM 
FCF Nº269/2021 

Manejo 
Forestal 

Akira Armando Wong Sato  DC-A32 
A partir del 
06.12.21 al 
27.03.22 

Facultad de Industrias Alimentarias  

1 
N° 217-2021-CD-UNALM 
Nº 321-2021/FIAL 

Ingeniería de 
Alimentos y 
Productos 
Agropecuarios 

 
Giuliana Adelina Carpio Cuadra  
 

DC-B32 
 

A partir del 
06.12.21 al 
27.03.22 

2 
N° 217-2021-CD-UNALM 
Nº 319-2021/FIAL 

Tecnología de 
Alimentos y 
Productos 
Agropecuarios 

 
Barbara Ximena Aranda Vergonzzini,  
 

JP a DE 

3 
N° 217-2021-CD-UNALM 
Nº 319-2021/FIAL 

Tecnología de 
Alimentos y 
Productos 
Agropecuarios 

 
Fausto Humberto Cisneros Zevallos  
 

DC-A32 
 

4 
N° 217-2021-CD-UNALM 
Nº 319-2021/FIAL 

Tecnología de 
Alimentos y 
Productos 
Agropecuarios 

 
Jorge Miguel Pereda Ibañez  
 

JP a DE 

 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 30 de diciembre de 2021 
TR. N° 0451-2021-CU-UNALM 
 

-3- 
 

Facultad de Ingeniería Agrícola 

1 
N° 218-2021-CD-UNALM 
FIA Nº 210-21 

Mecanización y 
Energía 

Eleazar Chuchón Angulo  DC-B32 
A partir del 
07.12.21 al 
27.03.22 

2 
N° 218-2021-CD-UNALM 
FIA Nº 214-21 

Ordenamiento 
Territorial y 
Construcción 

Kevin Fernando Cruz Fajardo  JP a DE 
A partir del 
09.12.21 al 
27.03.22 

3 
N° 218-2021-CD-UNALM 
FIA Nº 216-21 

Recursos 
Hídricos 

Ricardo Fernando León Ochoa  JP a DE 
A partir del 
07.12.21 al 
27.03.22 

4 
N° 218-2021-CD-UNALM 
FIA Nº 212-21 

Mecanización y 
Energía 

Alfredo Carlos Rebaza Pino  JP a DE 
A partir del 
07.12.21 al 
27.03.22 

5 
N° 218-2021-CD-UNALM 
FIA Nº 211-21 

Mecanización y 
Energía 

Carlo Anthony Marcos Javier Salas Peña  
 

DC-B32 
 

A partir del 
07.12.21 al 
27.03.22 

6 
N° 218-2021-CD-UNALM 
FIA Nº 213-21 

Mecanización y 
Energía 

Julio Manuel Vargas Mendiola  JP a DE 
A partir del 
07.12.21 al 
27.03.22 

7 
N° 218-2021-CD-UNALM 
FIA Nº 215-21 

Ordenamiento 
Territorial y 
Construcción 

Kimberly Karime Visitación Bustamante  JP a DE 
A partir del 
09.12.21 al 
27.03.22 

 
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge 
Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría 
General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su 
conocimiento. 

 
Atentamente,  

 
 
 

 
 

           
                                                                                                      SECRETARIO GENERAL 
     C.C.: OCI,VRI,DIGA,URH,FACULTAD 


